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PROCESVERBAL I KKSB-sé

Nga mbledhja e katért- IV- pér vitin 2018 mbajtur me daté: 27.04.2018 me fillim pune né ora 14:00,
prezent ishin: Nuhi Dema (pérfagésues i stacionit policor), Vahid Hyseni (pérfagésues i policisé kufitare
—vija e gjelbért), Menduh Vlashi (pérfagésues i drejtoris€ pér arsim, kulturé, rini dhe sport), Refet Kalisi
(pérfaqésues i drejtorisé pér shérbime publike dhe emergjencé), Amir Bushi (pérfagésues nga zyra pér
barazi gjinore), Isa Shkreta (pérfagésues i E.V.S.B).
Takimin e kryesoj kryetari i komunés z. Rufki Suma.

RENDI I PUNKS

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
2. Informat& mbi siguriné né komunén e Hanit té Elezit.
3. Té ndryshme.

Rufki Suma pasi pérshéndeti t& pranishmit lexoi rendin e punés dhe pasi q& nga t& pranishmit nuk pati
vérejtje né€ rendin e punés, njézéri u miratua rendi i punés.

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Rufki Suma a keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit,
Nuhi Dema vérejtje kam te data e mbajtjes sé takimit t& mbledhjes s¢ fundit duhet t& pérmirésohet.

Rufki Suma a keni edhe ndonjé vérejtje rreth procesverbalit, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i
votimit ishte njézéri. Miratohet procesverbali nga mbledhja e kaluar.

2. Informaté mbi siguriné ng€ komunén e Hanit t& Elezit.
Rufki Suma lidhur me két& piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Nuhi Dema gjaté kétij muaji kemi pas 13 (trembédhjets) raste t& raportuara. Situata e sigurisé ishte e
geté gjaté kétij muaji.
Vahid Hyseni gjaté kétij muaji kemi iniciuar 7 (shtaté ) raste. Situata e siguris€ ishte e geté gjaté kétij

muaji.

Rufki Suma a ka edhe ndonjé diskutim pér kétz piké t& rendit t& punés, nése nuk ka si vlerésim i
pérgjithshém &shté se gjendja e sigurisé né komunén e Hanit t& Elezit éshté e miré.



3. T&é ndryshme.

Rufki Suma vérejtje i kemi dhéné kompanisé “Bektelenka” pér kryerjen e punimeve por po kemi
probleme. Problem ka pas te rruga e lagjes sé€ Thagve por me insistimin tim né Ministrin€ pérkatése si
kryetaré i komunés dhe nga bllokada t& cilén e kané béré banorét jané dakorduar g€ mos me mbyll€ rrugén.
Banorét e lagjes sé Thagve né Paldenicé kané paraqitur ankesé edhe pér punimet q€ po zhvillohen sepse po
ka rréshqitje t&¢ dheut dhe té guréve t& cilét paragesin rrezik pér banorét n€ shtépité e tyre. Ankesé€ ka pas
edhe nga familja Krasnigi pér shkak t& punimeve se nuk kané vendosé mbrojtése dhe gurét e dheu po bien
né oborrin e shtépisé s€ tyre. Né kési situata edhe komuna edhe policia duhet t’i mbron qytetarét.
Kompania “Bektelenka” duhet t’i kompenzoné edhe kulturat bujqésore t& cilat jan€ démtuar nga pluhuri.
Dje ishte né vizité t& pa paralajméruar presidenti i Shqipérisé€ z.Ilir Meta i cili ishte né Shkodér dhe prej
Shkodrés ka pas takim né Maqgedoni dhe e ka shfrytézuar vetém rrugén transit, mirépo ndér kohé&
ambasadori pér shkak raporteve té€ mira qé i kemi mé ka telefonuar q¢ a mundeni me pritur presidentin.
Pas bisedés gé zhvilluam potencova gé ju presim dhe kontaktova me policin€ dhe ata nuk ishin t&€ njoftuar
por u organizuan shumé shpejté né mbajtje t& rendit.

Menduh Vlashi né mbledhje té komitetit pér komunitete éshté dhéné vérejtje pér oborrin e shkollés fillore
“Tlaz Thagi” qé duhet té ndri¢ohet dhe kérkoj edhe nga policia gé& t& keté& patrullime edhe mé t& shpeshta né
mbrémje sepse ka informacione g€ grumbullohen té rinjté&.

Isa Shkreta &shté problem céshtja e kamionéve t&€ cilét vozisin me shpejtési t&€ madhe népér qytet.
Problemi po kané banorét e fshatrave pér kygje né rrugén kryesore pér shkak t& kolonés gé po béhet te
kufiri. Duhet t& shénohet njé shenjé me emrin Terminali Doganoré sepse shpesh shoferét po e gabojné
rrugén dhe po vijné deri te ura e Seqisht& dhe po ka problem me u kthyer prapé.

Nuhi Dema sa i pérket shpejtésisé sé kamionéve e kam angazhuar patrullén, mirépo vozitésit po ju
blindojné me drita dhe e ulin shpejtésiné sepse e diné qé afér diku &shté patrulla e policisé. Kolona e
kamionéve t& kufiri shkaktohet nga njé heré pér shkak té rénies s€ sistemit t& rrjetit.

Mbledhja pérfundoi né ora 14: 35 ju faleminderit pér pjesémarrje.

Procesmbajtési




